
 
 
 
 
Prot. N° 5625/FP         Taranto,  21   / 09   /2016 
 

• Ai Sigg. Docenti dell’Istituto Loro sedi 
• Agli ATTI    Sede 

 
 
 
         Oggetto: Integrazione nomina   componente del NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE   
                         prot. n° 5553/B2 del 3 novembre 2015 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la nota ministeriale prot. n° 9644 del 25 Agosto 2016 

- Vista la delibera  del Collegio dei Docenti del 13 settembre 2016 

 

DECRETA 

- L’integrazione del NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE – TRIENNIO 2015-2018  

con l’Ins. te MARILLI LUCIA, docente di Scuola dell’Infanzia 

e l’Ins. te PINCA ADELE, docente di Scuola Primaria Referente CCV- SZ 

Ai docenti sottoelencati è pertanto, affidato, per il restante  biennio 2016/2017 – 2017/2018, l’incarico di 
Componente del Nucleo interno di valutazione dell’Istituto: 

 

 

 

   

 

 

 

 

1  MINEI IRIDE D.S.G.A 
2  CAFFIO Maria Docente S.S. I G. 
3  FONSECA Concetta Loredana Docente S.S. I G. 
4  GLIONNA  Valeria Docente S.S. I G. 
5  ANDRIOLA  Concetta Docente Primaria 
6  PACE Maria Concetta Docente Primaria 
7  MARILLI Lucia Docente Infanzia 
8  PINCA Adele Docente Primaria 

1 
 



 
 
 

COMPITI DEL NUCLEO INTERNO DI AUTOVALUTAZIONE 

Il Nucleo interno di valutazione, presieduto da Ds, si preoccuperà di: 

 Studiare gli aspetti innovativi della normativa in atto (MIUR. Nota prot. n. 7904 del 01-09-2015; 
MIUR NOTA Prot. n° 0000829 del 27/01/2016 e della nota MIUR prot. n° 9644 del 25 Agosto 2016 ): 
aggiornamento PdM , pubblicazione del  RAV e avvio consultazione per prossimo PdM scuola 
dell’Infanzia;  

 Confronto azioni e processi CCV- SZ 
 Revisionare il  modello di valutazione della scuola basato su criteri condivisi, trasparenti, efficaci e 

basati su indicatori ricavati da molteplici prospettive di osservazione e diffondere la cultura della 
valutazione esterna e della rendicontazione finalizzata al miglioramento del servizio. 

 Coordinare la raccolta delle esigenze per una comunicazione e trasferibilità interna ed esterna. 
 Coadiuvare l’azione per Autoanalisi d’istituto (aree di valutazione- indicatori di qualità); 
 Curare i rapporti con l’INVALSI e coadiuvare la gestione dei test INVALSI per le classi della scuola 

primaria e secondaria,  in riferimento agli esami di stato. 
 Per le attività sopradescritte sarà attribuito il trattamento economico che sarà 
definito in sede di contrattazione d’Istituto. 

La scrivente conserva la propria competenza negli atti delegati e può sia annullarli 
per ragioni di autotutela che avocarli a sé per questioni di opportunità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. ssa Loredana BUCCI 

           
 Num Cognome e nome Firma per accettazione 

1. MINEI IRIDE ____________________ 

2. CAFFIO  Maria ____________________ 

3. FONSECA Concetta Loredana ____________________ 

4. GLIONNA Valeria ____________________ 

5. ANDRIOLA  Concetta ____________________ 

6. PACE Maria Concetta 

 

 

____________________ 

7.          MARILLI  Lucia                                                    ____________________ 

 

 

8.         PINCA Adele                                          ___________________ 

2 
 


	Prot. N  5625/FP         Taranto,  21   / 09   /2016

